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PROTOKÓŁ NR XV/25 

z XV sesji Rady Miasta Kobyłka 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 
 

Miejsce posiedzenia – Sala Konferencyjna Urzędu Miasta Kobyłka ul. Wołomińska 1. 

Otwarcie sesji - godzina 16:30.  

Zamknięcie sesji – godzina 21:15 

Obecnych na posiedzeniu –  21/21 Radnych. 

 

Ad. 1. Otwarcie XV sesji Rady Miasta.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka Pani Sylwia Jaźwińska po sprawdzeniu kworum                               

i stwierdzeniu prawomocności obrad otworzyła XV sesję Rady Miasta i powitała: Burmistrza 

Miasta Pana Konrada Kostrzewę, Wiceburmistrz Miasta Panią Paulinę Tlagę, Skarbnik Miasta 

Panią Emilię Bakierską, Pana Mecenasa Przemysława Korbę, Radnych Miasta, 

pracowników Urzędu Miasta, mieszkańców oraz internautów.  

 

Ad. 2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  
 

Przewodnicząca skierowała zapytanie do obecnych na sali, czy są wnioski do porządku 

obrad. Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta, która zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi. Wniosek został przegłosowany przez Rade Miasta, wszyscy Radni 

zagłosowali „ZA”. Punkt został prowadzony do porządku obrad jako nowy punkt 15. Pani Radna 

zgłosiła kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji, wniosek przegłosowano jednogłośnie „ZA.” Punkt wprowadzono do porządku 

obrad jako nowy punkt 16. Kolejny wniosek skierował Pan Radny Paweł Kostrzewa, w związku 

z prośbą mieszkańców, aby pytania składane przed sesją zostały odczytane wraz z udzielonymi 

odpowiedziami na sesji. Radni przegłosowali wniosek Pana Radnego, 20 głosów „ZA”, 1 głos 

„PRZECIW”. Punkt pod nazwą "Odczytanie pytań od mieszkańców” został wprowadzony 

do porządku obrad jako nowy punkt 18. Przewodnicząca Rady Miasta zadecydowała 

o przywróceniu punktu dotyczącego pytań od mieszkańców każdorazowo, jako stała część 

posiedzeń sesji Rady Miasta. 

Nie zgłoszono więcej wniosków do porządku obrad. Przewodnicząca Rady Miasta 

przystąpiła do głosowania nad zatwierdzeniem zmienionego porządku obrad. W głosowaniu wzięło 

udział 21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Porządek obrad XV sesji Rady Miasta został zmieniony oraz zatwierdzony przez Radę 

Miasta.  
 

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych, czy mają uwagi do przedłożonego 

przed sesją protokołu z XIV Sesji Rady Miasta Kobyłka. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca 

Rady Miasta przeszła do przeprowadzenia głosowania za zatwierdzeniem protokołu z XIV Sesji 

Rady Miasta Kobyłka. W głosowaniu wzięło udział 21 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”. 

Protokół został zatwierdzony. 
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Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta skierowała zapytanie do Państwa Radnych, czy są pytania 

do sprawozdania oraz czy Radni są za odczytywaniem sprawozdania Burmistrza Miasta podczas 

sesji. Radni nie mieli pytań do treści sprawozdania oraz postanowili o nieodczytywaniu 

sprawozdania podczas sesji. Sprawozdanie zostało udostępnione Radnym przed sesją do materiałów 

na sesję. Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.  
 

Ad. 5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka z działalności 

między sesjami.  
 

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Rady, kierując zapytanie czy są pytania do przedłożonego 

Radnym przed sesją Sprawozdania z działalności Przewodniczącej Rady Miasta między sesjami. 

Radni nie wnieśli uwag, ani nie skierowali pytań do sprawozdania. Przewodnicząca Rady 

zakończyła więc dyskusję w tym punkcie porządku obrad, dotyczącą sprawozdania. 
 

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta Kobyłka za 2024 r. 

Burmistrz Miasta Kobyłka zabrał głos, informując że ten puk test ściśle powiązany 

z punktem dotyczącym raportu o stanie Miasta Kobyłka za 2024 r. i informacje w zakresie realizacji 

uchwał zostaną przedstawione w punkcie 12 porządku obrad. Radni nie zgłosili swoich uwag. 

Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad. 7. Przegląd bieżącego stanu systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w Mieście Kobyłka, w tym stanu finansowego. 
 

Głos zabrał Wiceburmistrz Miasta Pan Wojciech Reutt, który przedstawił następujące 

informacje w tym punkcie: 

„Szanowni Państwo, przedstawię Państwu aktualny stan. Zamknęliśmy dwa miesiące z nowym 

wykonawcą, jest to kwiecień i maj. Odnośnie mas w zakresie opakowań z papieru, czyli frakcji 

papier, w porównaniu z 2024 rokiem zarówno kwiecień i maj, obserwujemy spadek masy, rzędu 

49-45%. W zakresie niesegregowanych, czyli tak zwanych zmieszanych, spadek w porównaniu 

z 2000, a przepraszam, jeszcze porównam z 2023 papier, tutaj spadek jest nawet powyżej 50%. 

Za kwiecień, to jest 43, kwiecień tego roku- 43,88 tony, i okres ten sam 2024 - 98,98 tony – 

to papier za kwiecień. Już maj nie będę czytał. Kwiecień - mówimy cały czas o terenie miasta, nie 

terenie PSZOK-u. Kwiecień 2023 - 113,06 - papier. 

Odnośnie zmieszanych, niesegregowanych, kwiecień 2025- 434,84 i jest to spadek o 28%, 

w maju spadek jest o 27%.  Odpady BIO w kwietniu 305,98% zebranych, w maju 375,94%. 

W porównaniu z 2024 rokiem to jest spadek o 34,6%, 37% w jeden i drugi miesiąc. Tworzywa 

sztuczne, cały czas mówimy o zbieraniu z terenu miasta, tworzywa sztuczne, kwiecień 56-58%, maj 

62-44%. Jest to spadek w porównaniu z analogicznymi miesiącami 2024 roku, 50-40%. I szkło, 

czyli skupiłem się na tych odpadach o największej masie. Szkło kwiecień 2025 roku - 45,84 ton, 

maj 52,44 i jest to spadek w porównaniu z majem 2024 roku o 22,1, odpowiednio kwiecień, maj 

6,3. Szanowni Państwo, takie najbardziej drastyczne były opony, które oczywiście nie są 

cenotwórcze. Z akcji wystawka tego roku zebraliśmy 14,52 t, w 2024 do końca kwietnia 67,78, 

czyli jest to spadek o 79%.   

Odnośnie finansowych kwestii, o które Państwo prosili: 
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Faktura za kwiecień to jest 939 159,58 zł. Faktura za maj to jest 1 004 704,80 zł. 

I odpowiednio jest to mniej o 267 020, no i tam z hakiem w kwietniu i mniej o 194, też tam 

z drobną kwotą w maju. Ba, jest również mniej niż odpowiednie miesiące 2023 roku. Tu już 

oczywiście mniejsze są to kwoty, za kwiecień jest to mniej więcej 30 000, za maj jest mniej o 80 

000. Dla porównania liczba osób, różnica kwiecień 2024, to jest wzrost o 397 osób. Maj 2024 

z majem 2025 też jest około ponad 400 osób. Gdy porównamy to z odpowiednimi miesiącami 2023 

roku, to jest nieco ponad 800 w porównaniu z tym rokiem.” 

Radni skierowali swoje zapytania do Pana Wiceburmistrza Miasta, na które uzyskali odpowiedź. 

Całość dyskusji w tym punkcie została udostępniona na stronie esesja.tv pod linkiem: 

https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-

2025-r.htm. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Wołomińskiego zadania pn. „Przebudowa DP 4369W ul. Dworkowej 

w Kobyłce”. 
 

Głos zabrała Wiceburmistrz Miasta Pani Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania pn. „Przebudowa DP 

4369W ul. Dworkowej w Kobyłce”. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, w głosowaniu 

wzięło udział 21 Radnych: wszyscy opowiedzieli się jednogłośnie „ZA”.  

Uchwała w sprawie przyjęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania pn. „Przebudowa DP 

4369W ul. Dworkowej w Kobyłce” została podjęta. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2025-2045.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta 

wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących projektu uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta 

zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania 

nad podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 21/21 Radnych: wszyscy jednogłośnie „ZA”.  

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Kobyłka na lata 2025-2045 została podjęta. 
 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta 

Kobyłka na 2025 rok.  
 

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Emilia Bakierska, która przedstawiła uzasadnienie 

do uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Przewodnicząca Rady Miasta 

wysłuchała opinii Komisji Stałych dotyczących projektu uchwały, wszystkie Komisje Rady Miasta 

zaopiniowały uchwałę pozytywnie. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania 

nad podjęciem uchwały, w głosowaniu wzięło udział 21 Radnych: wszyscy jednogłośnie „ZA”.  

Uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta Kobyłka na 2025 rok została podjęta. 

 

 

https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
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Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Przyjacielskiej w Kobyłce. 
 

Głos zabrała Wiceburmistrz Miasta Pani Paulina Tlaga, która przedstawiła uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy 

ul. Przyjacielskiej w Kobyłce. Radni nie zgłosili uwag co do formy i treści uchwały. Radni 

skierowali zapytania dotyczące skutków podjęcia przedmiotowej uchwały, na które uzyskali 

odpowiedzi. Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały, 

w głosowaniu wzięło udział 21 Radnych: wszyscy opowiedzieli się jednogłośnie „ZA”.  

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy 

ul. Przyjacielskiej w Kobyłce została podjęta. 

 

Ad. 12. Raport o stanie Miasta Kobyłka za rok 2024: 
 
 

a) przedstawienie raportu o stanie Miasta Kobyłka za rok 2024;  
Głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Konrad Kostrzewa przedstawił w formie prezentacji 

treść sporządzonego raportu o stanie Miasta Kobyłka za rok 2024, który Radni otrzymali 

do szczegółowego zapoznania się na wiele dni przed sesją. Radni wysłuchali informacji 

odczytanych przez Pana Burmistrza. 
 

b) debata nad raportem;  
Radni wzięli głos w dyskusji nad raportem, Zgłosili swoje uwagi, refleksje, zastrzeżenia 

oraz podziękowania za prace Burmistrza oraz całego Zarządu Miasta na rzecz Kobyłki. 
 

c) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta Kobyłka wotum zaufania. 
Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi 

Miasta Kobyłka – Panu Konradowi Kostrzewie – wotum zaufania. W głosowaniu wzięło 

udział 21 Radnych, 19 głosów „ZA”, 2 głosy przeciw (Radna Edyta Zbieć, Radna Barbara 

Filipczak).  

Uchwała została podęta. Radni udzielili Panu Burmistrzowi Konradowie Kostrzewie 

wotum zaufania.  

Pan Burmistrz skierował do Radnych Miasta słowa uznania za udzielone wotum 

zaufania. Podziękował za dotychczasową współpracę dodając kilka słów refleksji.  

Całość dyskusji w tym punkcie została udostępniona na stronie esesja.tv pod linkiem:  

https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-

czerwca-2025-r.htm.  
 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania 

budżetu Miasta Kobyłka za rok 2024:  
 

a) sprawozdanie finansowe Miasta Kobyłka za rok 2024;  
Głos zabrała Pani Skarbnik Emilia Bakierska, która skierowała zapytanie 

do Radnych Miasta, czy mają chęć zgłoszenia uwag do przekazanego w dniu 12 maja 

oraz opublikowanego na BIP Urzędu Miasta sprawozdania finansowego. Radni 

nie zgłosili uwag ani zapytań. Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do kolejnego 

podpunktu obrad. 
 

https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
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b) sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Kobyłka za rok 2024;  
Głos ponownie zabrała Pani Skarbnik Emilia Bakierska w temacie zapytań Radnych 

dotyczących przekazanego Radnym oraz opublikowanego sprawozdania, które 

otrzymało pozytywna opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wobec braku 

wątpliwości oraz zapytań Radnych, Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do kolejnego 

podpunktu obrad. 
 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

przedłożonego przez Burmistrza Miasta Kobyłka sprawozdania 

z wykonania budżetu Miasta Kobyłka za 2024 rok;  
Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kobyłka Pan Jacek Lis, 

który odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie z  dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Miasta Kobyłka sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Kobyłka 

za 2024 r. Regionalna Izba Obrachunkowa po wykonaniu szerokiej analizy nie zgłosiła 

uwag do przedłożonego przez Burmistrza Miasta sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta Kobyłka za 2024 r. Sprawozdanie uzyskało pozytywną opinie RIO. Radni 

również nie zgłosili uwag w omawianym podpunkcie porządku obrad. 
 

d) informacja o stanie mienia Miasta Kobyłka;  
Głos ponownie zabrała Pani Skarbnik Emilia Bakierska w temacie zapytań Radnych 

dotyczących przekazanych Radnym informacji o stanie mienia. Wobec braku 

wątpliwości oraz zapytań Radnych, Przewodnicząca Rady Miasta przeszła do kolejnego 

podpunktu obrad. 
 

e) dyskusja;  
Przewodnicząca Rady Miasta zapytała Radnych Miasta o zabranie głosu. Radni nie 

podjęli dyskusji. 
 

f) głosowanie. 
Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przeszła do głosowania nad podjęciem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

rocznym z wykonania budżetu Miasta Kobyłka za rok 2024. W głosowaniu wzięło 

udział 20 Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”.  

Uchwała została jednogłośnie podjęta. 
 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Kobyłka z tytułu wykonania budżetu za rok 2024: 
 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kobyłka 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kobyłka 

za rok 2024;  
Głos w dyskusji zabrał Pan Radny Marcin Zdunek – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta, który przekazał informacje dotyczącą sporządzonego wniosku 

Komisji Rewizyjnej do RIO o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Kobyłka za 

rok 2024, podziękował Pani Skarbnik za sumienną prace na rzecz Miasta Kobyłka oraz 

za wzorową współpracę z Rada Miasta. Pani Skarbnik ciepło przyjęła podziękowania 

Pana Radnego oraz przekazała w tym miejscu swoje podziękowania dla pracowników, 

którzy przyczyniają się na co dzień do funkcjonowania Urzędu Miasta Kobyłka. 
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b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Kobyłka za 2024 rok;  
Opinię odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Pani Monika Janczara. 

Radni nie zabrali głosu oraz nie zgłosili uwag. 
 

c) głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta Kobyłka za 2024 rok. 
Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przeszła do głosowania nad podjęciem 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kobyłka za 2024 rok. 

W głosowaniu wzięło udział 21 Radnych, 19 głosów „ZA”, 1 głos „WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ”.  

Uchwała została podjęta. 

Pan Burmistrz podziękował za udzielone przez Radę Miasta absolutorium.  

Całość dyskusji w tym punkcie została udostępniona na stronie esesja.tv pod linkiem:  

https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-

23-czerwca-2025-r.htm 

 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy 

i treści uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, 

w głosowaniu wzięło udział 17 obecnych Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”.  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi została podjęta.  

 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Radni nie zgłosili uwag co do formy 

i treści uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały, 

w głosowaniu wzięło udział 17 obecnych Radnych, wszyscy opowiedzieli się „ZA”.  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta.  

 

Ad. 17. Postulaty, Wnioski i Oświadczenia Radnych. 

Radny Rafał Mianowicz: 

1) Panie Burmistrzu kilka takich niepokojących mnie spraw związanych z Placem 15-go 

Sierpnia, odnośnie jakości wykonania - to znaczy: kilka ławek będących bezpośrednio 

wokół fontanny i kilka wzdłuż tych ciągów odchodzących od środka, ewidentnie jak się 

usiądzie to chodzą na bok, jeśli mamy jakąś gwarancje od wykonawcy, to warto 

to zgłosić, aby wzmocnili mocowania. Dodatkowo, niektóre płytki nie są 

przytwierdzone do podłoża, one „klapią” jak się chodzi. Toaleta jest w opłakanym stanie 

higienicznym, więc może warto się pokusić o wprowadzenie opłat.  

 

https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
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Odpowiedź Pani Wiceburmistrz Miasta: 

- Co do ławek i płytek, to zgłosimy do wykonawcy, a co do opłaty, to jeszcze tutaj 

weryfikujemy, czy w związku z trwałością projektu i uzyskaniem dofinansowaniem, czy 

można te opłaty na pewno wdrożyć 

  

Ad vocem Pan Burmistrz Miasta: 

- Ławki były chyba zgłaszane, tam jakiś dialog się odbywał. Z innymi parametrami, jakby 

jesteśmy w trakcie rozmów, ale według tej wiedzy, którą posiadałem w poprzednich jeszcze 

tygodniach, to wprowadzenie tej opłaty do momentu trwałości nie będzie możliwe. To jest 

dla nas zmora, też chcielibyśmy to zrobić, ale liczymy się z tym, że będziemy musieli się 

jakiś czas przemęczyć, tam chyba są 2 czy 3 lata. 

 

Radny Mateusz Walicki: 

1) Panie Burmistrzu zwracam się z pytaniem dotyczącym możliwości zmiany organizacji 

ruchu na ulicy Warszawskiej. Na odcinku od numeru 8 do 12 po obu stronach jezdni 

znajdują się zatoki parkingowe obsługujące lokale usługowe i sklepy. Te miejsca 

niestety są cały czas zajmowane przez osoby pozostawiające samochody i udające się 

komunikacją, pociągiem dalej. Pytanie, czy jest możliwość wyznaczenia miejsc 

postojowych z ograniczaniem czasu parkowania do 30 minut i miejsca np. tutaj przy 

numerze 8 jest taki większy parking, można zrobić miejsce „kiss and ride”, czyli 

wysadzanie i żeby pojechać. Ci ludzie, którzy prowadzą tam działalność, mają problem 

z tym, że nikt nie może podjechać, zaparkować, bo samochody stoją cały dzień, 

a parkingi po obu stronach, przy stacji i drugi kawałeczek dalej na ul. Warszawskiej są 

cały czas puste. Na wprost przejścia od skrzyżowania z Ręczajską w stronę Wołomina, 

ten kawałeczek, to są te zatoki. Jedna jest po jednej stronie i tam dwie są po drugiej 

stronie. Czy jest możliwość zmiany tej organizacji ruchu na te czasowe, do 30 minut 

parkowania, w tym czasie każdy zrobi zakupy, czy załatwi sprawę. 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz Miasta: 

- Co do zmiany organizacji, to na pewno jest taka możliwość, tylko mamy zleconych już 

dosyć sporo tych organizacji ruchu, a jak Państwo pamiętają, te środki w budżecie, tam 

chyba 50 tysięcy tylko przewidzieliśmy jakby na ten rok, więc dopóki nie skończymy tych 

organizacji ruchu, które są teraz zlecone - bo jak one już są zlecone, to są ważne tylko rok, 

więc uważam, że musimy je w pierwszej kolejności wdrożyć, a jak potem zostaną jakieś 

środki, to możemy po kolei wdrożyć kolejne. 

 

2) Bardzo ładnie była ostatnio równana ulica Nowa, wzdłuż torów. Nie wiem, czy to było 

jakieś zapomnienie, czyli ulica Wasia - łącznik, tam się nie da naprawdę przejechać. 

Ja specjalnie pojechałem samochodem i tylko tarłem podłogą, tam się nie da przejechać, 

nawet bokiem, żeby normalnie przejechać samochodem. Jest to króciutki kawałeczek, 

łącznik, który łączy tą ulicę Nową z ul. Wołomińską. To jest naprawdę dość tam istotne 

dla tych mieszkańców i też zwracali mi na to uwagę, żeby tam się przejechać. 

Przejechałem się i no niestety, całość prac jest fajnie wykonana, ale brak tej „kropki nad 

i”. 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz Miasta: 

- Dobrze, zgłosimy to. 
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Radny Andrzej Michalik: 

1) Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, w nawiązaniu do mojej interpelacji złożonej 

na ostatniej sesji, dotyczącej, nazwijmy to ulicy Granicznej. Dziękuję za odpowiedź, 

ale ta odpowiedź jest dla mnie nie do końca zadowalająca, ponieważ ona opisuje tylko, 

jakie działania przez ten czas podjął Urząd w Kobyłce. Natomiast mam informację, 

zresztą byłem ja również na wizji lokalnej w przedmiotowym terenie i nie mam 

odpowiedzi na pytanie, jakie wnioski idą w sprawie, żeby przywrócić tak jakby stan 

faktyczny. Przede wszystkim, co mi leży na sercu - czy była zgoda Urzędu Miasta na 

podwyższenie terenu w tym rejonie? Druga sprawa, przez osobę, która to zrobiła 

i podwyższyła ten teren, która zniszczyła część ogrodzenia i część, nazwijmy to terenu 

utwardzonego na posesji spornej, w mojej ocenie powinna to naprawić i decyzja 

powinna wyjść z urzędu, nakazująca naprawienie szkody. Dodatkowo mam pytanie, 

czy dotarło pismo do urzędu od prawnika osób zainteresowanych w sprawie. Jeżeli tak, 

bardzo bym prosił do następnej sesji o udzielenie odpowiedzi, biorąc pod uwagę 

to pismo, które wpłynęło. Dodam jeszcze tylko, że niepokoi mnie przewlekłość tej 

sprawy. To już trwa dosyć długo. Chyba 23 mija termin wydania kolejnej decyzji, a tego 

nie ma. Bardzo proszę o przekazanie informacji na tą moją interpelację dzisiejszą. 

 

Odpowiedź Pana Wiceburmistrza Miasta: 

- Przede wszystkim miasto nie jest w kompetencjach nakazać zaprzestanie rozbiórki, czy 

tym bardziej naprawy. To już są kompetencje nadzoru budowlanego i w tym zakresie 

mieszkaniec został poinformowany. W zakresie przewlekłości, jesteśmy w terminach, 

mieszkaniec nawet skarżył się na przewlekłość i Samorządowe Kolegium Odwoławcze nie 

przyznało racji mieszkańcowi, a najważniejsza sprawa, decyzja jeszcze nie jest wydana. 

Dodam też, że nie jest wydana, bo cały czas musimy też mieszkańcowi odpisywać. Chcemy 

jak najszybciej wydać tę decyzję i jeżeli nie będzie dalszych jakichś tam skarg w tej 

sprawie, wydamy decyzję w zakresie konkretnych czynności w stosunku do stron. Pismo od 

pełnomocnika przyszło. Jeżeli Państwo chcą, to nasza odpowiedź na to pismo też będzie 

załączona. 

 

Radna Agnieszka Kibart: 

1) Jakiś czas temu wysłałam zapytanie do naszego Miejskiego Ośrodka Zdrowia, to był 

wniosek z komisji. Do tej pory nie uzyskałam ostatecznej informacji, o którą prosiłam 

22 maja. Czy może ja coś przeoczyłam, czy jednak nie ma tej odpowiedzi? Dotyczyła 

sprawozdania finansowego i poprosiłam o nie stawianie hipotez, tylko o wyjaśnienie, 

więc chciałabym je uzyskać. To dlatego taka moja prośba, dopóki jeszcze Pani Dyrektor 

jest tak w ramach prewencji, no to fajnie by było, żeby jednak ustosunkowała się do tej 

odpowiedzi. Dziękuję. 

 

Radna Edyta Zbieć: 

1) Ja mam krótkie pytanie, dotyczy starych basenów. Nie byłam na nich ostatnio, 

ale widzę, że w mediach społecznościowych znowu pojawiają się takie zdewastowane 

fragmenty tego naszego parku, jakieś strzykawki, śmieci, rozwalony jakiś, mam 

wrażenie, fragment albo śmietnika, bo nie widać dokładnie co to jest, albo lampy nawet, 

więc jakbyście Państwo mogli zwrócić uwagę. I altanka jest podobno bardzo 

zdewastowana. Nie wiem na czym polega dewastacja tej altanki, ale to jest z drzewa 

takiego egzotycznego wykonana altanka, więc nawet pomalowanie jej to nie zmieni 
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jakby postaci rzeczy, bo tak żywiczne drzewo nie przyjmuje farby, ona i tak będzie 

schodziła, więc nie wiem na czym będzie polegało ewentualnie odrestaurowanie tego. 

No i wiadomo, z wandalami nie wygramy czasami, ale nie wiem jak dawno temu 

Państwo byli tam na tych starych basenach i czy cokolwiek było robione, czy to były 

jakieś dawne tematy, czy niedawno? 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz Miasta: 

- Niedawno była w ramach umowy wykonywana pielęgnacja i teraz również zgłosimy to. 

To jest niestety tak samo jak z toaletami na Placu 15-go Sierpnia. Oczywiście głosimy to. 

 

Radny Paweł Kostrzewa: 

1) Panie Burmistrzu, w sprawozdaniu jest element, który się oczywiście dzisiaj przewinął, 

ale tam był taki punkt, który chciałbym pociągnąć. Monitoring, czyli jak wygląda 

sytuacja, jeżeli chodzi o pracę związane z naprawą i w jakiś sposób, że tak powiem, 

przywróceniem stuprocentowej sprawności monitoringu na terenie Miasta Kobyłka. 

 

Odpowiedź Pani Wiceburmistrz: 

- W zakresie monitoringu, mieliśmy spotkanie koordynacyjne międzywydziałowe 

z Wydziałem Infrastruktury i Zespołem Informatyków. Uzyskaliśmy wstępną ofertę 

wykonawcy na naprawę monitoringu w rejonie ulicy Warszawskiej i Starego Basenu. 

Niestety przewyższa nas budżet, więc tutaj pracownicy pracują nad optymalizacją, żeby 

można było zrobić jak najwięcej, jak najmniejszym kosztem. Około 110 000 złotych 

wyniesie naprawa, a w budżecie mamy 70 000 złotych, więc chcemy to zoptymalizować, 

żeby zrobić w jak najwięcej miejscach, jak najwięcej naprawy. 

 

Ad. 18. Odczytanie pytań od mieszkańców. 

Zgodnie z wnioskiem Pana Radnego Pawła Kostrzewy, który skierował wniosek  

o wprowadzenie do porządku obrad punktu pt. „Odczytanie pytań od mieszkańców”, który Rada 

Miasta przegłosowała w punkcie 2 porządku obrad XV sesji, pytania kierowane przez mieszkańców 

przed sesją zostały odczytane, wraz z udzielonymi przez Urząd Miasta odpowiedziami.  

Pytania na sesję można zadawać każdorazowo przez formularz zamieszczony na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Kobyłka: 

(link: https://www.kobylka.pl/strona-3517 zadaj_pytanie_na_sesje_rady_miasta.html).  

Burmistrz Miasta oraz Przewodnicząca Rady Miasta udzielają odpowiedzi na zadane przez 

mieszkańców pytania - zgodnie z kompetencją – a następnie wszystkie pytania wraz 

z odpowiedziami zamieszczane są na stronie internetowej Urzędu, pod poniższym linkiem: 

https://www.kobylka.pl/strona-3868-pytania_od_mieszkancow_odpowiedzi.html.  

Zachęcamy do zadawania pytań na każdą sesję Rady Miasta Kobyłka, jednocześnie 

wyjaśniamy, że warunkiem, aby pytanie trafiło na najbliższą sesję, należy je przesłać najpóźniej 

na 5 dni przed dniem zwołanego posiedzenia, aby była możliwość opracowania odpowiedzi 

na wszystkie zadane pytania.  

 

Ad. 19. Zamknięcie XV sesji Rady Miasta Kobyłka.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta, po omówieniu i zakończeniu procedowania przez Radę 

Miasta wszystkich punktów porządku obrad zakończyła XV Sesję Rady Miasta Kobyłka, składając 

przy okazji najlepsze życzenia wszystkim tatom z okazji ich święta, czyli przypadającego na dzień 

https://www.kobylka.pl/strona-3517%20zadaj_pytanie_na_sesje_rady_miasta.html
https://www.kobylka.pl/strona-3868-pytania_od_mieszkancow_odpowiedzi.html
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23 czerwca „Dnia Ojca”.  

Padła informacja, że kolejna sesja Rady Miasta Kobyłka zostanie zwołana na dzień 

25 sierpnia 2025 roku. 

Całość nagrania z transmisji XV Sesji Rady Miasta Kobyłka można odtworzyć na stronie 

www.esesja.tv. Link: https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-

poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm. 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca 

               Rady Miasta Kobyłka 

      Natalia Wielgo-Iwańska 

                    Sylwia Jaźwińska 

http://www.esesja.tv/
https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/69836/xv-sesja-rady-miasta-kobylka-w-dniu-poniedzialek-23-czerwca-2025-r.htm
Natalia Wielgo
Ołówek
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